cÂr'4nna
MUNICIPAL
DE ANÁpor-rs

REQUERIMENTO N" DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

Vereador Carlim da Feira - PSD

Solicita-se à COMPANHIA MI-INICIPAL DE

TRÂNSITO, TRANSPORTE (CMTT), em

carâter de urgência, que seja realizado uma

análise técnica de um quebra-molas, na Rua

Felipe dos Santos n' 270-A Jardim Eldorado,

esquina com rua 17-A, Vila Formosa II etapa,

Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis. O vereador que abaixo

subscreve requer, nos termos do art., 136, inciso I do Regimento Interno, que seja encaminhado oficio

o à Secretaria Municipal De Serviço Urbanos, solicitando em carâter de urgência, que seja tealizado

uma análise técnica de um quebra-molas, na Rua Felipe dos Santos n' 270-A Jardim Eldorado,

esquina com rua 17-A, Vila Formosa II etapa, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica em razáo da segurança da população. Devido ao grande

fluxo de veículos, toma-se necessária a implantação de uma ondulação transversal, visando aumentar

a segurança dos moradores, uma vez que muitos motoristas não respeitam os limites de velocidade,

elevando consideravelmente o risco de atropelamentos e até colisões entre veículos.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Anápolis, 19 de Agosto de 2025.

Vereador / PSD

i'aiácio cie S:ntana
:

. rrrj
tF P, i5il0 330

ana polis.go.leg. br
Req.3112025